
Издается с марта 1937 годаМУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА №12(309) 1 мая 2013 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
четвертый созыв

_____________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА «ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2012 ГОД»

Принято Муниципальным советом				                04 апреля 2013 года
города Сестрорецка							           N 153

В соответствии со ст.19 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», п.п.2 п.2 ст.5, п.п.2 п.4 
ст.22 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города 
Сестрорецка, Порядком организации и проведения публичных слушаний для обсуждения 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей му-
ниципального образования города Сестрорецка, утвержденным постановлением Муници-
пального совета города Сестрорецка от 16 ноября 2006 года N 88, Муниципальный совет 
города Сестрорецка решил:

1.	 Провести публичные слушания по обсуждению проекта муниципального правового 
акта «Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2012 год» 15 мая 2013 года.

2.	 Официально опубликовать в газете «Здравница Санкт-Петербурга» в срок – не 
позднее 01 мая 2013 года:

2.1.	настоящее решение;
2.2.	информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту муни-

ципального правового акта «Об исполнении местного бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2012 год» (согласно при-
ложению 1);

2.3. проект муниципального правового акта «Об исполнении местного бюджета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2012 
год» (согласно приложению 2).

3.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 
образования города Сестрорецка А.В.Вишневского.

4.	 Официально опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-
Петербурга» и разместить в сети Интернет на официальном сайте http://www.sestroretsk.org.

5.	 Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования –

председатель Муниципального совета города Сестрорецка
А.В. Вишневский

Санкт-Петербург, город Сестрорецк.

ОФИЦИАЛЬНО

Приложение 1 к решению Муниципального совета города Сестрорецка 
от 04 апреля 2013 года, N 153

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта 

«Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2012 год»

Дата и место проведения публичных слушаний: 15 мая 2013 года, в 16 часов 00 минут, 
в зале заседаний Муниципального совета города Сестрорецка по адресу: Санкт-Петербург, 
город Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, литер А. Регистрация участников публичных 
слушаний – с 15 часов 30 минут до 16 часов 00 минут.

Срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового акта: со дня 
опубликования настоящего информационного сообщения до 16 часов 00 минут 14 мая 2013 года.

Дополнительный срок подачи предложений граждан по проекту муниципального пра-
вового акта после проведения публичных слушаний: до 13 часов 00 минут 16 мая 2013 года.

Предложения в письменном виде по проекту муниципального правового акта можно по-
давать лично или направлять по почте по адресу: 197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, 
Приморское шоссе, дом 280, литер А. Предложения также можно направлять по электронной почте 
по адресу: ms_sestroretsk@mail.ru (с темой письма «Публичные слушания, отчет-2012»).

Лицо, ответственное за прием обращений граждан по проекту муниципального пра-
вового акта: Воднев Дмитрий Геннадьевич, глава Местной администрации муниципального 
образования города Сестрорецка, 197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Приморское 
шоссе, дом 280, литер А, телефон: (812) 437-15-35.

Дата и место подведения итогов публичных слушаний: 16 мая 2013 года в 14 часов 30 
минут в зале заседаний Муниципального совета города Сестрорецка по адресу: 197706, Санкт-
Петербург, город Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, литер А.

Ориентировочный срок по рассмотрению проекта муниципального правового акта 
Муниципальным советом города Сестрорецка: 16 мая 2013 года, в 16 часов 00 минут.

Приложение 2 к решению Муниципального совета города Сестрорецка 
от 04 апреля 2013 года, N 153

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
четвертый созыв

____________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2012 ГОД
Принято Муниципальным советом				   _____ ____________2013 года
города Сестрорецка							               N ___
В соответствии с п.3 ст.264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.п.2 п.1 ст.31 

Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорец-
ка, Муниципальный совет города Сестрорецка решил:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2012 год:

1) с общим объемом доходов в сумме 111169,7 тыс. рублей,
2) с общим объемом расходов в сумме 130887,5 тыс. рублей,
3) с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 19717,8 

тыс. рублей, со следующими показателями:
-	 доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга города Сестрорецка за 2012 год по кодам классификации доходов бюджета (при-
ложение 1);

-	 расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2012 год по ведомственной структуре расхо-
дов (приложение 2);

-	 источников финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2012 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 3).

2. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-Петербурга» и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте www.sestroretsk.org.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования –

председатель Муниципального совета города Сестрорецка
А.В. Вишневский

Санкт-Петербург, город Сестрорецк.
 

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 к решению Муниципального совета города Сестрорецка 
от ___ _________ 2013 года N ____

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ЗА 2012 ГОД ПО ДОХОДАМ

Код 
адм.

Код Наименование источника дохода
Исполнено 

на 01.01.2013г. 
(тыс. руб.)

1 2 3 4

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 86351,8

Налоговые доходы 62312,8

000 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 53022,8

182 10501000000000110
Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения 

48126,6

182 10501010010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

42212,1

182 10501020010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

2880,1

182 10501050010000110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

3034,4

182 10502000020000110

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности по нормативу 45 
процентов от сумм, подлежащих зачислению в 
бюджет Санкт-Петербурга

4896,2

000 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9290,0

182 10601010000000110 Налог на имущество физических лиц 9290,0

Неналоговые доходы 24039,0

000 11100000000000000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

21066,9

000 11105000000000120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

21066,9

000 11105010000000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключения до-
говоров аренды указанных земельных участков

21066,9

830 11105011020000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга, а также 
средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

21066,9

000 11300000000000000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

666,4

000 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 666,4

000 11302990000000130

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

666,4



2№12(309) 1 мая 2013 года

Код 
адм.

Код Наименование источника дохода
Исполнено 

на 01.01.2013г. 
(тыс. руб.)

1 2 3 4

867 11302993030000130

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

666,4

000 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2298,6

182 11606000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использо-
ванием платежных карт

311,9

000 11690000000000140
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

1986,7

000 11690030030000140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

1986,7

806 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения 
в сфере благоустройства, предусмотренные гла-
вой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

1810,0

807 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения 
в сфере благоустройства, предусмотренные гла-
вой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

28,0

855 11690030030100140

Штрафы за административные правонарушения 
в сфере благоустройства, предусмотренные гла-
вой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

137,2

855 11690030030200140

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

11,5

000 11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 7,1

000 11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 7,1

881 11705030030000180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

7,1

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24817,9

000 20200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации

24817,9

000 20202000000000151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований (меж-
бюджетные субсидии)

3008,3

000 20202999000000151 Прочие субсидии 3008,3

881 20202999030000151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

3008,3

000 20203000000000151
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

21809,6

000 20203024000000151
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

17738,9

881 20203024030000151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

17738,9

881 20203024030100151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству 

1909,8

881 20203024030200151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

67,0

881 20203024030300151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию уборки и санитарной очистки территорий

15762,1

000 20203027000000151

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

4070,7

881 20203027030000151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

4070,7

881 20203027030100151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье

3271,5

881 20203027030200151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

799,2

ИТОГО ДОХОДОВ 111169,7

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 к решению Муниципального совета города Сестрорецка 
от ___ _________ 2013 года N ____

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ПО РАСХОДАМ ЗА 2012 ГОД 
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

№ Наименование
Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Исполнено 
на 01.01.2013г. 

(тыс. руб.)

1. Общегосударственные вопросы 0100 14502,1

Муниципальный совет муници-
пального образования города 
Сестрорецка

941 2481,3

1.1.

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о 
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования

941 0102 943,0

1.1.1.1. Глава муниципального образования 941 0102 0020100 943,0

1.1.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

941 0102 0020100 500 943,0

1.2.

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред-
ставительных органов муници-
пальных образований

941 0103 1538,3

1.2.1.
Аппарат представительного орга-
на муниципального образования

941 0103 0020400 1538,2

1.2.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

941 0103 0020400 500 1538,2

Местная администрация муни-
ципального образования города 
Сестрорецка

881 128406,2

1.3.

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

881 0104 10160,8

1.3.1. Глава местной администрации 881 0104 0020500 944,5

1.3.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0104 0020500 500 944,5

1.3.2.

Содержание и обеспечение дея-
тельности местной администра-
ции по решению вопросов мест-
ного значения

881 0104 0020601 9149,3

1.3.2.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0104 0020601 500 9149,3

1.3.3.

Определение должностных лиц, 
уполномоченных составлять про-
токолы об административных 
правонарушениях, и составление 
протоколов об административных 
правонарушениях 

881 0104 0020603 67,0

1.3.3.1.

Выполнение отдельных государ-
ственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

881 0104 0020603 598 67,0

1.4. Резервные фонды 881 0111 0,0

1.4.1.
Резервный фонд местной админи-
страции

881 0111 0700100 0,0

1.4.1.1. Прочие расходы 881 0111 0700100 013 0,0

1.5.
Другие общегосударственные 
вопросы

881 0113 1860,0

1.5.1.

Осуществление в порядке и фор-
мах,  установленных законом 
Санкт-Петербурга, поддержки де-
ятельности граждан, обществен-
ных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на 
территории муниципального об-
разования 

881 0113 0920100 800,0

1.5.1.1.
Субсидии некоммерческим орга-
низациям

881 0113 0920100 019 800,0

1.5.2.

Расходные обязательства по уплате 
членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов

881 0113 0920200 60,0

1.5.2.1. Прочие расходы 881 0113 0920200 013 60,0

1.5.3.
Формирование и размещение му-
ниципального заказа

881 0113 0920300 1000,0

1.5.3.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0113 0920300 500 1000,0

2.
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

881 0300 8319,8

2.1.

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

881 0309 354,0

2.1.1.

Организация в установленном по-
рядке сбора и обмена информа-
цией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций; обеспечение своевре-
менного оповещения и информи-
рования населения об угрозе воз-
никновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации

881 0309 2190100 247,4



3 №12(309) 1 мая 2013 года

№ Наименование
Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Исполнено 
на 01.01.2013г. 

(тыс. руб.)

2.1.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0309 2190100 500 247,4

2.1.2.

Проведение подготовки и обуче-
ния неработающего населения 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении во-
енных действий или вследствие 
этих действий

881 0309 2190200 106,6

2.1.2.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0309 2190200 500 106,6

2.2.
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

881 0314 7965,8

2.2.1.

Муниципальные целевые про-
граммы по участию в профилак-
тике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального 
образования

881 0314 7950100 7202,2

2.2.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0314 7950100 500 7202,2

2.2.2.

Муниципальные целевые про-
граммы по участию в реализации 
мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального об-
разования

881 0314 7950200 643,6

2.2.2.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0314 7950200 500 643,6

2.2.3.

Муниципальные целевые про-
граммы по участию в деятель-
ности по профилактике правона-
рушений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установлен-
ных законодательством Санкт-
Петербурга

881 0314 7950300 100,0

2.2.3.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0314 7950300 500 100,0

2.2.4.

Муниципальные целевые про-
граммы по участию в деятельно-
сти по профилактике наркомании 
в Санкт-Петербурге

881 0314 7950500 20,0

2.2.4.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0314 7950500 500 20,0

3. Национальная экономика 881 0400 11535,6

3.1. Общеэкономические вопросы 881 0401 123,9

3.1.1.

Участие в организации и финанси-
ровании временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

881 0401 5100100 123,9

3.1.1.1. Субсидии юридическим лицам 881 0401 5100100 006 123,9

3.2.
Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды)

881 0409 11111,7

3.2.1.

Текущий ремонт и содержание 
дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образо-
вания, в соответствии с перечнем, 
утвержденным Правительством 
Санкт– Петербурга

881 0409 3150100 11111,7

3.2.1.1
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0409 3150100 500 8103,4

3.2.1.2.

Выполнение мероприятий по 
р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о -
го значения за счет субсидий 
фонда

881 0409 3150100 599 3008,3

3.3.
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

881 0412 300,0

3.3.1.

Мероприятия по содействию 
развитию малого бизнеса на 
т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о 
образования

881 0412 3450100 300,0

3.3.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0412 3450100 500 300,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 881 0500 66662,8

4.1. Благоустройство 881 0503 66662,8

4.1.1.

Текущий ремонт придомовых тер-
риторий и дворовых территорий, 
включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

881 0503 6000101 12792,4

4.1.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000101 500 12792,4

4.1.2.
Организация дополнительных 
парковочных мест на дворовых 
территориях

881 0503 6000102 5383,4

4.1.2.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000102 500 5383,4

4.1.3.
Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов

881 0503 6000103 2143,0

4.1.3.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000103 500 2143,0

№ Наименование
Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Исполнено 
на 01.01.2013г. 

(тыс. руб.)

4.1.4.

Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для 
благоустройства территории му-
ниципального образования 

881 0503 6000104 9064,6

4.1.4.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000104 500 9064,6

4.1.5.
Обустройство, содержание и 
уборка территорий спортивных 
площадок

881 0503 6000105 4722,7

4.1.5.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000105 500 4722,7

4.1.6.

Проведение в установленном по-
рядке минимально необходимых 
мероприятий по обеспечению 
доступности городской среды для 
маломобильных групп населения 
на территориях дворов муници-
пальных образований

881 0503 6000106 121,9

4.1.6.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000106 500 121,9

4.1.7.

Участие в пределах своей компе-
тенции в обеспечении чистоты и 
порядка на территории муници-
пального образования, включая 
ликвидацию несанкционирован-
ных свалок бытовых отходов, му-
сора и уборку территорий, водных 
акваторий, тупиков и проездов, не 
включенных в адресные програм-
мы, утвержденные исполнитель-
ными органами государственной 
власти Санкт-Петербурга

881 0503 6000201 4311,1

4.1.7.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000201 500 4311,1

4.1.8.

Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и  мусора с 
т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о 
образования, на которой рас-
положены жилые дома частного 
жилищного фонда

881 0503 6000202 49,6

4.1.8.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000202 500 49,6

4.1.9.
Оборудование контейнерных пло-
щадок на дворовых территориях

881 0503 6000203 198,3

4.1.9.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000203 500 198,3

4.1.10.

Озеленение территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения, в том числе органи-
зацию работ по компенсацион-
ному озеленению, осуществля-
емому в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга, содержание 
территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, 
ремонт расположенных на них 
объектов зеленых насаждений, 
защиту зеленых насаждений на 
указанных территориях, утверж-
дение перечней территорий зеле-
ных насаждений внутрикварталь-
ного озеленения

881 0503 6000301 3506,0

4.1.10.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000301 500 3506,0

4.1.11.

Проведение санитарных рубок, 
а также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников 
в отношении зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

881 0503 6000302 1072,8

4.1.11.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000302 500 1072,8

4.1.12.

С о з д а н и е  з о н  о тд ы х а ,  в  т о м 
числе обустройство, содержа-
ние и уборку территорий дет-
ских площадок

881 0503 6000401 6311,8

4.1.12.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000401 500 6311,8

4.1.13.

Выполнение оформления к празд-
ничным мероприятиям на терри-
тории муниципального образо-
вания 

881 0503 6000402 1120,0

4.1.13.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000402 500 1120,0

4.1.14.
Организация установки указа-
телей с наименованиями улиц и 
номерами домов

881 0503 6000403 50,0

4.1.14.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000403 500 50,0

4.1.15.

Содержание и благоустройство, 
о б е с п е ч е н и е  с о х р а н н о с т и  и 
восстановление мест погребе-
ния и воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих па-
мять погибших

881 0503 6000404 53,1



4№12(309) 1 мая 2013 года

И.О. редактора – Д.Г.ВОДНЕВ     Адрес редакции: 197701, СПб, Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280

Газета зарегистрирована Территориальным управлением по СПб и Ленинградской области Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Рег. св-во ПИ №244820 от 02.11.2000г. Учредители: Муниципальный совет муниципального образования Санкт-Петербурга г.Сестрорецка, В.В.Калашников . 

Издатель: МУП «САКУРА», 197701, СПб, Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

ТИРАЖ – 1 000 ЭКЗ.
Газета отпечатана в типографии «Издательский дом Сатори», 198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д.47, ЦИЦ ц.710. Заказ №____. 

Номер подписан в печать 30 апреля 2013 г. в 19.00
Редакция не всегда согласна с мнением авторов. За содержание рекламных объявлений редакция ответственности не несет.Тел.: 437-32-46 E-mail: zdravnica@mail.ru

№ Наименование
Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Исполнено 
на 01.01.2013г. 

(тыс. руб.)

4.1.15.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0503 6000404 500 53,1

4.1.16.

По организации и осуществле-
нию в соответствии с адресны-
ми программами, утвержденны-
ми администрациями районов 
Санкт-Петербурга, уборки и са-
нитарной очистки территорий, 
з а  и с к л ю ч е н и е м  з е м е л ь н ы х 
участков, обеспечение уборки 
и санитарной очистки которых 
осуществляется гражданскими и 
юридическими лицами либо от-
несено к полномочиям исполни-
тельных органов государствен-
ной власти Санкт-Петербурга на 
2012 год

881 0503 7950400 15762,1

4.1.16.1.

Выполнение отдельных государ-
ственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

881 0503 7950400 598 15762,1

5. Охрана окружающей среды 881 0600 3604,6

5.1.
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

881 0605 3604,6

5.1.1.
Участие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах му-
ниципального образования

881 0605 4100100 3604,6

5.1.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0605 4100100 500 3604,6

6. Образование 881 0700 7255,2

6.1.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение ква-
лификации

881 0705 252,5

6.1.1.

Организация подготовки, пере-
подготовки и повышения квали-
фикации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов мест-
ного самоуправления, депутатов 
представительных органов муни-
ципальных образований, а также 
профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения ква-
лификации муниципальных служа-
щих и работников муниципальных 
учреждений

881 0705 4280100 252,5

6.1.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0705 4280100 252,5

6.2.
Молодежная политика и оздоров-
ление детей 

881 0707 7002,7

6.2.1.

Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию 
граждан Российской Федерации 
на территории муниципального 
образования

881 0707 4310100 5864,3

6.2.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0707 4310100 500 5864,3

6.2.2.

Организация и проведение до-
суговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на 
территории муниципального об-
разования 

881 0707 4310200 1138,4

6.2.2.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0707 4310200 500 1138,4

7. Культура, кинематография 881 0800 5436,9

7.1. Культура 881 0801 5436,9

7.1.1.

Организация местных и участие в 
организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

881 0801 4400100 5143,6

7.1.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0801 4400100 500 5143,6

7.1.2.

Организация и проведение меро-
приятий по сохранению и разви-
тию местных традиций и обрядов 
на территории муниципального 
образования

881 0801 4400200 293,3

7.1.2.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 0801 4400200 500 293,3

8. Социальная политика 881 1000 6327,1

8.1.
Социальное обеспечение насе-
ления

881 1003 346,6

8.1.1.

Расходы на предоставление до-
плат к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности 
и  должности муниципальной 
службы

881 1003 5050100 346,6

8.1.1.1. Социальные выплаты 881 1003 5050100 005 346,6

8.2. Охрана семьи и детства 881 1004 5980,5

№ Наименование
Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Исполнено 
на 01.01.2013г. 

(тыс. руб.)

8.2.1.
Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечи-
тельству

881 1004 0020602 1909,8

8.2.1.1.

Выполнение отдельных государ-
ственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

881 1004 0020602 598 1909,8

8.2.2.

Назначение и выплата денежных 
средств на содержание детей, на-
ходящихся под опекой или попе-
чительством, и денежных средств 
на содержание детей, переданных 
на воспитание в приемные семьи, 
в Санкт-Петербурге

881 1004 5201301 3271,5

8.2.2.1.

Выполнение отдельных государ-
ственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

881 1004 5201301 598 3271,5

8.2.3.
Выплата вознаграждения прием-
ным родителям

881 1004 5201302 799,2

8.2.3.1.

Выполнений отдельных государ-
ственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

881 1004 5201302 598 799,2

9. Физическая культура и спорт 881 1100 2604,1

9.1. Массовый спорт 881 1102 2604,1

9.1.1.

Создание условий для развития 
на территории муниципального 
образования массовой физиче-
ской культуры и спорта

881 1102 4870100 2604,1

9.1.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 1102 4870100 500 2604,1

10. Средства массовой информации 881 1200 4639,3

10.1.
Периодическая печать и изда-
тельства

881 1202 1748,8

10.1.1.
Периодические издания, учреж-
денные представительными ор-
ганами местного самоуправления 

881 1202 4570100 1748,8

10.1.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 1202 4570100 500 1748,8

10.2.
Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и 
средств массовой информации

881 1204 2890,5

10.2.1.
Содержание муниципальной ин-
формационной службы

881 1204 3300100 2890,5

10.2.1.1.
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

881 1204 3300100 500 2890,5

ИТОГО РАСХОДОВ 130887,5

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3 к решению Муниципального совета города Сестрорецка 
от ___ _________ 2013 года N ____

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2013 ГОД

Код Наименование
Сумма(код источника финансирова-

ния дефицита бюджета)
Наименование источника финансирования де-

фицита местного бюджета

88101050000000000000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

19717,8

88101050201030000510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга 

-111169,7

88101050201030000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга

130887,5

ОБЪЯВЛЕНИЕ


